[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 31 »  декабря  2015 г.  №  248
г. Архангельск-55

Об утверждении административных регламентов контроля
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,  Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории МО ГО «Новая Земля», утвержденными решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 24.09.2010 № 219 (в ред. от 19.11.2010 3 241), Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Архангельской области от 21 января 2009 года № 657-33-ОЗ «Об участии граждан РФ в охране общественного порядка на территории Архангельской области», Постановлением Правительства Архангельской области от 16.08.2011 № 288-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области»,

распоряжаюсь:

1. Утвердить Административные регламенты проведения проверок соблюдения законодательства:
1.1  «Проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».

            1.2 «Проведения внеплановых проверок деятельности управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».

            1.3 «Контроль за участием граждан в охране общественного порядка  в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля».
            2. Данное распоряжение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации.

И.о. главы муниципального образования

                А.И. Минаев